I

АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
J 4

Иркутск

О внесении изменений в приказ агентства по туризму
Иркутской области от 5 июня 2015 года № 8-аир

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 25 января 2024 года № 71 «О внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации», Положением об агентстве по туризму
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской
области от 29 декабря 2009 года № 413/192-пп, руководствуясь
статьей 21 Устава Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих Иркутской
области и урегулированию конфликта интересов в агентстве по туризму
Иркутской области, утвержденное приказом агентства по туризму Иркутской
области от 5 июня 2015 года № 8-апр, следующие изменения:

1) пункт 14 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление государственного служащего о возникновении не

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта
интересов.»;

2) пункт 18.1. изложить в следующей редакции:
«18.1. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта «б» и

подпункте «е» пункта 14 настоящего Положения, рассматриваются областным
гражданским служащим, на которого возложены функции по организации и
ведению кадровой работы и осуществляющим работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в агентстве, который осуществляет
подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения
уведомлений.»;

3) в пункте 18.2. слова «подпункте «д» пункта 14» заменить словами
«подпунктах «д» и «е» пункта 14»;

2

д) в пункте 18.3:
в подпункте «а» слова «подпункте «д» пункта 14» заменить словами

«подпунктах «д» и «е» пункта 14»;
подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) мотивированный вывод по результатам предварительного

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом
подпункта «б», подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, а
также рекомендации для принятия одного из решений в соответствий с
пунктами 27, ЗОЛ, 31, 31Л настоящего Положения или иного решения.»;

4) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 14

настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном
(плановом) заседании Комиссии.»;

5) в пункте 22 слова «подпунктом «б» пункта 14» заменить словами
«подпунктами «б» и «е» пункта 14»;

6) в подпункте «а» пункта 22.1 слова «подпунктом «б» пункта 14»
заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 14»;

7) дополнить пунктом 31.1 следующего содержания:
«31.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е»

пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих
решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от областного гражданского служащего
обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от областного гражданского служащего
обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта
интересов.»;

8) пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б»,

«г», «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, и при наличии к тому
оснований Комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено
пунктами 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30.1, 31, 31.1 настоящего Положения.
Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в
протоколе заседания Комиссии.».

2. Внести в Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Иркутской области и
урегулированию конфликта интересов в агентстве по туризму Иркутской
области, утвержденный приказом агентства по туризму Иркутской области от
5 июня 2015 года № 8-апр, изменение, изложив его в новой редакции
(прилагается).

3

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Руководитель агентства по туризму
Иркутской области Е.М. Найденова

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к приказу агентства по туризму
Иркутской области
°т ./ /"  ^'1щ р

«УТВЕРЖДЕН
приказом агентства по туризму
Иркутской области
от 5 июня 2015 года № 8-апр

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ

ПОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА

ИНТЕРЕСОВ В АГЕНТСТВЕ ПО ТУРИЗМУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель
Комиссии

Заместитель
председателя
Комиссии

Секретарь
Комиссии

Члены
Комиссии:

- заместитель руководителя агентства - начальник
отдела анализа и прогнозирования гостиничной и
туристской деятельности агентства по туризму
Иркутской области;

- начальник отдела развития въездного и внутреннего
туризма агентства по туризму Иркутской области;

- советник отдела развития въездного и внутреннего
туризма агентства по туризму Иркутской области.

- заместитель начальника отдела развития въездного и
внутреннего туризма агентства по туризму Иркутской
области;

- советник отдела анализа и прогнозирования
гостиничной и туристской деятельности агентства
по туризму Иркутской области;

два представителя научных, образовательных и других организаций,
деятельность которых связана с государственной службой (по согласованию);

представитель управления по профилактике коррупционных и иных
правонарушений (по согласованию);

непосредственный руководитель областного гражданского служащего, в
отношении которого Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении
требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

2

конфликта интересов, и определяемый председателем Комиссии областной
гражданский служащий, замещающий в агентстве должность областной
гражданской службы, аналогичную должности, замещаемую областным
гражданским служащим, в отношении которого Комиссией рассматривается
этот вопрос (с правом совещательного голоса). В случае, если
непосредственным руководителем областного гражданского служащего
является председатель Комиссии, то право совещательного голоса передается
заместителю непосредственного руководителя областного гражданского
служащего. В случае, если непосредственным руководителем областного
гражданского служащего является заместитель председателя Комиссии, то он
имеет право только совещательного голоса и не принимает участия в
голосовании;

другие областные гражданские служащие, замещающие должности
областной гражданской службы в агентстве; специалисты, которые могут дать
пояснения по вопросам областной гражданской службы и вопросам,
рассматриваемым Комиссией; должностные лица других государственных
органов, органов местного самоуправления; представители заинтересованных
организаций; представитель областного гражданского служащего, в отношении
которого Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта
интересов (по решению председателя Комиссии, с правом совещательного
голоса).

В случае временного отсутствия областного гражданского служащего,
включенного в состав Комиссии, его полномочия осуществляются лицом,
временно замещающим его должность, либо иным лицом, уполномоченным
руководителем агентства по туризму Иркутской области.».